
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 453

DATA DI REGISTRAZIONE 27/05/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 89 del  22/05/2025

OGGETTO: Rif. Determinazione Settore VII RG n. 840/2024 avente ad oggetto 
“Affidamento, in concessione, del servizio di asilo nido nell’immobile 
comunale di via B. Croce, per n. 5 anni, per complessivi n. 55 mesi - CIG. 
A02BF5379A. Approvazione piano economico finanziario ed individuazione 
figure professionali per funzioni tecniche”. IMPEGNO DI SPESA 
PLURIENNALE.

IL RESPONSABILE
SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA

ISTRUZIONE - PARI OPPORTUNITÀ - POLITICHE GIOVANILI - ASSOCIAZIONISMO

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

VISTI E RICHIAMATI INTEGRALMENTE I SEGUENTI ATTI:

- La Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 26/10/2023, avente ad oggetto “Servizio di Asilo  
Nido: indirizzi al Responsabile del Settore 7° SSA per l`individuazione del contraente cui affidare, in  
concessione,  la  gestione del  Servizio di  Asilo  Nido nell’immobile  comunale  di  via B.  Croce ed  
approvazione del progetto, consistente nel Capitolato Speciale (e suoi allegati) e nel progetto di  
fattibilità tecnico economica”;

- la Determinazione R.G. N. 835/2023, avente ad oggetto “Determina a contrarre per l’affidamento,  
in concessione, del servizio di asilo nido nell’immobile comunale di via B. Croce, per n. 5 anni, per  
complessivi n. 55 mesi: indizione procedura di gara aperta, ai sensi dell’art.  71 del D. Lgs. N.  
36/2023,  attraverso  la  piattaforma  telematica  della  C.U.C.  dell’Unione  dei  Comuni  del  Nord  
Salento,  https.//cucnordsalento.tuttogare.it/gare  ed  approvazione  criteri  di  valutazione  -  CIG.  
A02BF5379A”:

- la Determinazione R.G. N. 448/2024,  avente ad oggetto “Concessione del servizio di asilo nido  
nell’immobile  comunale  di  via  B.  Croce,  per  n.  5  anni,  per  complessivi  n.  55  mesi-  CIG  
A02BF5379A. Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione del servizio;

- la Determinazione Settore VII R.G. n. 840/2024, avente ad oggetto “Affidamento, in concessione,  
del servizio di asilo nido nell’immobile comunale di via B. Croce, per n. 5 anni, per complessivi n.  

 Determina n. 453 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  27/05/2025  (Prop. N. 474  del 22/05/2025 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

55 mesi - CIG. A02BF5379A. Approvazione piano economico finanziario ed individuazione figure  
professionali per funzioni tecniche”;

- il  contratto  Rep.  n.  695/2024 “AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO  
NIDO NELL’IMMOBILE COMUNALE DI VIA B. CROCE - CIG: A02BF5379A”, sottoscritto tra le 
parti in data 10/12/2024;

PRESO ATTO CHE,  in sede di  approvazione del  bilancio di  previsione 2025/2027, con la Delibera di 
Consiglio N. 183 del 20/12/2024 “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2025 - 2027 (Art.  
151, D.Lgs. n. 267/2000 e art.  10, D.Lgs. n. 118/2011)”, sono state previste le risorse finanziarie per le 
Attività  di  programmazione,  predisposizione  e  controllo  degli  atti  procedurali  di  gara,  esecuzione  del  
contratto  pubblico,  RUP,  collaboratori  ecc.,  ai  sensi  dell’art.  45  comma  2  D.  Lgs  n.  36/2023  (pari  a 
complessivi € 21.384,00, di cui al punto A5 del piano economico approvato con al Determinazione RG n.  
840/2024), da ripartire nel quinquennio di durata della concessione de quo (anni 2025/2029), ed allocate sul  
capitolo di bilancio n. 1113 “Spese per  Attività di programmazione, predisposizione e controllo degli atti  
procedurali di gara, esecuzione del contratto pubblico, RUP, collaboratori ecc., ai sensi dell’art. 45 comma  
2 D.Lgs n. 36/2023”;

RITENUTO, pertanto:

- assumere impegno di spesa pluriennale di € 12.828,00 sul cap. 1113 del bilancio comunale, come di  
seguito  dettagliato,  al  fine  di  poter  procedere,  con  successivi  appositi  atti,  alla  liquidazione dei  
compensi  in  favore delle  figure  professionali  per  funzioni  tecniche  individuate  con  la 
Determinazione Settore VII R.G. n. 840/2024:

 € 4.276,00 sul cap. 1113 del bilancio corrente esercizio finanziario;

 € 4.276,00 sul cap. 1113 del bilancio esercizio finanziario 2026;

 € 4.276,00 sul cap. 1113 del bilancio esercizio finanziario 2027;

- rimandare a successivi appositi atti l’assunzione degli impegni di spesa per gli anni 2028 e 2029, ad 
avvenuta approvazione dei relativi bilanci di previsione per gli anni di riferimento;

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;

 Visti gli atti comunali seguenti:

-  il nuovo Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei 
sistemi  contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della  Commissione 
Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  18/01/2024  “APPROVAZIONE  DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D LGS. N. 267/2000) ASSEGNAZIONE  
RISORSE”;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2024, avente ad oggetto “Piano Integrato  
di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 07/03/2024, avente ad oggetto “Piano Integrato  
di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione”.

- la Delibera di Consiglio N. 182 del 20/12/2024 “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) -  

 Determina n. 453 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  27/05/2025  (Prop. N. 474  del 22/05/2025 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

Periodo 2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000)”;

- la Delibera di Consiglio N. 183 del 20/12/2024 “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario  
2025 - 2027 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

- il  Decreto  del  Sindaco  n.  4  dell’11/03/2025  “ATTRIBUZIONE  DELL'  INCARICO  DI  
RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA RELATIVA AL SETTORE N. 7 - SERVIZI  
SOCIO - ASSISTENZIALI IN FAVORE DELLA DOTT. SSA DEBORAH SERIO”;

DETERMINA
per i motivi in narrativa espressi, che qui si intendono integralmente riportati,

1. di assumere impegno di spesa pluriennale di € 12.828,00 sul cap. 1113 del bilancio comunale, come 
di seguito dettagliato, al fine di poter procedere, con successivi appositi atti, alla liquidazione dei 
compensi  in  favore delle  figure  professionali  per  funzioni  tecniche  individuate  con  la 
Determinazione Settore VII R.G. n. 840/2024:

 € 4.276,00 sul cap. 1113 del bilancio corrente esercizio finanziario;

 € 4.276,00 sul cap. 1113 del bilancio esercizio finanziario 2026;

 € 4.276,00 sul cap. 1113 del bilancio esercizio finanziario 2027;

2. di rimandare a successivi appositi atti l’assunzione degli impegni di spesa per gli anni 2028 e 2029,  
ad avvenuta approvazione dei relativi bilanci di previsione per gli anni di riferimento;

3. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari  per i consequenziali  
provvedimenti di competenza.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. ssa DEBORAH SERIO

Lì 22/05/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

 Determina n. 453 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  27/05/2025  (Prop. N. 474  del 22/05/2025 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2026 1113 Rif. Determinazione Settore VII RG n. 
840/2024 avente ad oggetto 
“Affidamento, in concessione, del servizio 
di asilo nido nell’immobile comunale di via 
B. Croce, per n. 5 anni, per complessivi n. 
55 mesi - CIG. A02BF5379A. 
Approvazione piano economico 
finanziario ed individuazione figure 
professionali per funzioni tecniche”. 
IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE.

4276,0
0

527

2 2027 1113 Rif. Determinazione Settore VII RG n. 
840/2024 avente ad oggetto 
“Affidamento, in concessione, del servizio 
di asilo nido nell’immobile comunale di via 
B. Croce, per n. 5 anni, per complessivi n. 
55 mesi - CIG. A02BF5379A. 
Approvazione piano economico 
finanziario ed individuazione figure 
professionali per funzioni tecniche”. 
IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE.

4276,0
0

527

3 2025 1113 Rif. Determinazione Settore VII RG n. 
840/2024 avente ad oggetto 
“Affidamento, in concessione, del servizio 
di asilo nido nell’immobile comunale di via 
B. Croce, per n. 5 anni, per complessivi n. 
55 mesi - CIG. A02BF5379A. 
Approvazione piano economico 
finanziario ed individuazione figure 
professionali per funzioni tecniche”. 
IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE.

4276,0
0

527

Surbo, lì 22/05/2025 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 453 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  27/05/2025  (Prop. N. 474  del 22/05/2025 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 784

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  28/05/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 28/05/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 453  del 27/05/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 28/05/2025
______________________

 Determina n. 453 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  27/05/2025  (Prop. N. 474  del 22/05/2025 )  -  pag. 5 di 5


